

平成19年9月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年8月15日

上場会社名 株式会社アドバンスクリエイト

上場取引所 大証ヘラクレス S

コード番号 8798

本社所在都道府県 大阪府

(URL <http://www.advancecreate.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 濱田佳治

問合せ先責任者 役職名 執行役員経営企画室長 氏名 村上浩一 TEL (06)6204-1193

配当金支払開始予定日 未定

(百万円未満切捨)

1. 平成19年9月期第3四半期の連結業績 (平成18年10月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月期第3四半期	6,429	18.0	412	—	251	—	△279	—
18年9月期第3四半期	5,451	32.5	△2	—	9	△83.9	△121	—
18年9月期	5,309	—	△1,655	—	△1,697	—	△1,896	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年9月期第3四半期	△2,496	16	—	—
18年9月期第3四半期	△1,145	22	—	—
18年9月期	△17,776	89	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年9月期第3四半期	8,463	—	4,689	—	46.6	34,205	55	
18年9月期第3四半期	7,915	—	5,381	—	67.6	50,115	62	
18年9月期	7,129	—	3,658	—	50.8	33,754	04	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
19年9月期第3四半期	△116	—	△263	—	1,161	—	1,667	—
18年9月期第3四半期	△1,095	—	△1,203	—	1,869	—	307	—
18年9月期	△1,150	—	△1,640	—	2,939	—	886	—

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
18年9月期	—	—	—	—	0	00
19年9月期(実績)	—	—	—	—	1,500	00
19年9月期(予想)	—	—	—	1,500		

3. 平成19年9月期の連結業績予想 (平成18年10月1日～平成19年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	9,100	71.4	910	—	800	—	260	—	2,253	21

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 (2) 四半期財務諸表の作成基準： 中間財務諸表作成基準
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無
 法人税等の処理は法定実効税率をベースとした簡便的な方法によっております。
 (4) 会計監査人の関与： 無

(参考) 個別業績の概要

1. 個別業績の概要(平成18年10月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月期第3四半期	6,028	24.7	341	—	203	291.3	△283	—
18年9月期第3四半期	4,835	88.7	19	△88.4	51	△65.5	△108	—
18年9月期	4,635	—	△1,673	—	△1,689	—	△1,904	—

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
19年9月期第3四半期	△2,540	47
18年9月期第3四半期	△1,020	49
18年9月期	△17,844	63

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年9月期第3四半期	7,685	3,957	3,957	51.5	34,293	42		
18年9月期第3四半期	7,668	5,384	5,384	70.2	50,137	66		
18年9月期	6,764	3,639	3,639	53.8	33,894	59		

2. 平成19年9月期の業績予想(平成18年10月1日～平成19年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	8,500	83.4	850	—	750	—	250	—	2,166	55

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成19年5月23日発表の通期連結業績予想を修正しておりません。上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期における経営環境は、米国経済の景気減速が懸念されるものの、堅調な輸出を背景に好調な企業収益のもと設備投資も引続き増加いたしました。加えて、雇用情勢の改善も見られ、景気は依然緩やかな回復基調を維持しております。

当社グループが属する保険業界におきましては、堅調な景気動向に支えられ、保険料収入の増加基調は見られるものの、消費者の保険に関する意識の変化が著しく、消費者の保険選別が一層進んでおります。

そのような環境の中、当社グループにおきましては、WEBを中心とした通信販売に注力するほか、これまでお客様が自分に合った保険を店頭で自由に選択できる「保険のコンビニエンスストア」を目指した保険ショップ「保険市場（ほけんいちば）」の展開を行ってまいりましたが、今期については「質への転換を図る」ことを命題とし、店舗のスクラップ&ビルドを積極的に展開し、よりお客様のニーズを的確に汲み取れる体制の構築とより効率的な事業運営を図るべく、大幅な店舗の統廃合を実施するとともに、退店店舗の契約移管等も進め、大型旗艦店等を中心に新規出店を行いました。保険ショップにつきましては、統廃合を実施した結果、6月末で全国38都道府県、131店舗（7月末では128店舗。第3四半期中の出店2店舗、退店28店舗。）と前年度末比61店舗減となっております。また、平成18年5月に損害保険会社設立を目的として設立準備会社である株式会社アドバンスインシュアランスプランニングをあいおい損害保険株式会社と合併で設立する等、保険市場の構造変化に柔軟に対応できるよう、営業力の強化に取り組んでおります。

これらの結果、当第3四半期における新規の保険契約件数は約35千件（前年同期比89.5%）、当第3四半期末の保有契約件数は約267千件（前年同期比104.0%）となりました。当第3四半期累計期間における連結ベースの売上高は、6,429百万円（前年同期比18.0%増）と増収となりました。一方、損益面では、営業利益412百万円（前年同期は△2百万円）、経常利益251百万円（前年同期は9百万円）となりましたが、ショップ統廃合による退店損失ならびに無形固定資産の評価厳密化に伴う減損損失等を計上した結果、四半期純損失279百万円（前年同期は121百万円）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債、純資産の状況

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ1,333百万円増加し8,463百万円となりました。これは現金及び預金の増加1,056百万円、売上債権の増加792百万円、無形固定資産の減少780百万円等によるものです。負債は、社債150百万円等の減少、未払金120百万円、未払消費税等131百万円、賞与引当金176百万円等の増加があり、301百万円増加しております。純資産は、第三者割当増資による資本金の増加300百万円および子会社株式会社アドバンスインシュアランスプランニングの増資に伴う持分の増加709百万円等があり、1,031百万円増加いたしました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、当社および子会社への増資等があり、前連結会計年度末に比べ780百万円増加し、1,667百万円となりました。

当第3四半期累計期間における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

減価償却費296百万円、退店損失382百万円、減損損失188百万円、繰延資産償却額152百万円等の非資金費用・損失および未払消費税等の増加217百万円等があったものの、税金等調整前四半期純損失546百万円、売上債権の増加額743百万円等があり、営業活動により支出した資金は116百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、広告実施権の売却が415百万円あったものの、定期預金の預入279百万円、貸付による支出100百万円、無形固定資産の取得による支出115百万円、繰延資産の取得による支出99百万円等があり、263百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は、子会社株式会社アドバンスインシュアランスプランニングの増資に伴う持分の増加 715 百万円、当社第三者割当増資による収入 598 百万円、短期借入金の増加額 76 百万円、社債の償還額 150 百万円、長期借入金の減少額 46 百万円等により、1,161 百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、WEBプロモーションのレスポンスが好調であることに加え、店舗統廃合の推進による経費削減効果が期待できることから、平成 19 年 5 月 23 日発表の業績予想に変更はありません。

4. 第3四半期 連結財務諸表等

① 第3四半期 連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成18年9月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	311,129		1,946,393		890,020	
2. 受取手形及び売掛金	2,773,113		1,943,144		1,151,083	
3. その他	550,759		551,825		376,102	
流動資産合計	3,635,002	45.9	4,441,363	52.5	2,417,205	33.9
II 固定資産						
1. 有形固定資産	248,500		216,315		236,500	
2. 無形固定資産						
(1) のれん	277,567		256,441		327,692	
(2) ソフトウェア	269,844		307,258		275,365	
(3) 広告実施権等	1,153,353		309,476		1,050,821	
(4) その他	3,101		2,825		3,006	
3. 投資その他の資産						
(1) 差入保証金	497,744		549,596		540,824	
(2) 保険積立金	945,736		1,199,529		1,197,772	
(3) その他	279,659		468,417		318,197	
固定資産合計	3,675,509	46.4	3,309,861	39.1	3,950,181	55.4
III 繰延資産						
1. 開発費	587,714		575,888		711,479	
2. その他	17,090		135,967		50,450	
繰延資産合計	604,804	7.7	711,855	8.4	761,930	10.7
資産合計	7,915,316	100.0	8,463,080	100.0	7,129,317	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	19,199		32,293		2,105	
2. 短期借入金	1,900,000		1,200,100		1,092,400	
3. 賞与引当金	187,397		176,860		82,470	
4. その他	292,357		1,009,262		613,718	
流動負債合計	2,398,954	30.3	2,418,515	28.6	1,790,694	25.1
II 固定負債						
1. 社債	80,000		1,050,000		1,280,000	
2. 長期借入金	—		282,900		359,900	
3. 長期未払金	48,210		3,805		33,226	
4. その他	6,185		17,989		7,334	
固定負債合計	134,395	1.7	1,354,694	16.0	1,680,460	23.6
負債合計	2,533,349	32.0	3,773,210	44.6	3,471,155	48.7
I 株主資本						
1. 資本金	2,614,722	33.0	2,915,314	34.4	2,614,722	36.6
2. 資本剰余金	2,522,079	31.9	1,225,851	14.5	2,573,221	36.1
3. 利益剰余金	211,917	2.7	△194,130	△2.3	△1,563,047	△21.9
株主資本合計	5,348,719	67.6	3,947,036	46.6	3,624,896	50.8
II 評価・換算差額等 その他有価証券評価 差額金	10	0.0	△25	△0.0	△16	△0.0
III 少数株主持分	33,236	0.4	742,858	8.8	33,282	0.5
純資産合計	5,381,966	68.0	4,689,870	55.4	3,658,162	51.3
負債及び純資産合計	7,915,316	100.0	8,463,080	100.0	7,129,317	100.0

② 第3四半期 連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前第3四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日)			当第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)			前連結会計年度の要約連結損益計算書 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)		
	金 額	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
I 売上高		5,451,217	100.0		6,429,881	100.0		5,309,117	100.0
II 売上原価		1,152,569	21.1		1,303,440	20.3		1,376,324	25.9
売上総利益		4,298,647	78.9		5,126,441	79.7		3,932,793	74.1
III 販売費及び一般管理費		4,301,198	78.9		4,713,807	73.3		5,588,454	105.3
営業利益又は営業損失(△)		△2,550	△0.0		412,634	6.4		△1,655,661	△31.2
IV 営業外収益									
1. 受取利息	10			1,156			12		
2. 投資有価証券売却益	120,000			—			120,000		
3. 持分法による投資利益	1,285			1,031			3,432		
4. その他	10,853	132,150	2.4	29,510	31,698	0.5	18,328	141,773	2.7
V 営業外費用									
1. 支払利息	12,600			27,336			22,073		
2. 開発費償却	86,850			135,591			131,180		
3. その他	20,728	120,180	2.2	30,387	193,315	3.0	30,115	183,369	3.5
経常利益又は経常損失(△)		9,419	0.2		251,017	3.9		△1,697,257	△32.0
VI 特別利益									
1. 補助金収入	—			29,600			—		
2. その他	—	—	0.0	1,677	31,277	0.5	—	—	0.0
VII 特別損失									
1. 投資有価証券評価損	—			29,392			14,699		
2. 減損損失	23,750			188,310			23,750		
3. 広告実施権償却額	—			45,000			—		
4. のれん償却実施額	—			48,198			—		
5. 固定資産売却損	—			37,087			—		
6. 固定資産除却損	2,537			34,779			9,105		
7. 繰上手数料	17,740			—			19,905		
8. 退店損失	—			382,192			—		
9. 保険積立金解約損	20,253			23,103			20,253		
10. その他	4,579	68,859	1.3	40,925	828,990	12.9	3,430	91,143	1.7
税金等調整前四半期(当期)純損失(△)		△59,440	△1.1		△546,695	△8.5		△1,788,400	△33.7
法人税、住民税及び事業税	118,562			71,392			114,176		
法人税等調整額	△55,903	62,659	1.1	△334,925	△263,532	△4.1	△5,557	108,619	2.0
少数株主損失		163	0.0		4,127	0.1		117	0.0
四半期(当期)純損失(△)		△121,937	△2.2		△279,035	△4.3		△1,896,902	△35.7

③ 第3四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間 (自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年9月30日残高	2,614,722	2,573,221	△1,563,047	3,624,896
当四半期中の変動額				
新株発行	300,592	300,584	—	601,176
資本剰余金の取崩による欠損 填補	—	△1,647,953	1,647,953	—
四半期純利益	—	—	△279,035	△279,035
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額 (純額)	—	—	—	—
当四半期中の変動額合計	300,592	△1,347,369	1,368,917	322,140
平成19年6月30日残高	2,915,314	1,225,851	△194,130	3,947,036

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年9月30日残高	△16	△16	33,282	3,658,162
当四半期中の変動額				
新株発行	—	—	—	601,176
資本剰余金の取崩による欠損 填補	—	—	—	—
四半期純利益	—	—	—	△279,035
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額 (純額)	△8	△8	709,576	709,567
当四半期中の変動額合計	△8	△8	709,576	1,031,707
平成19年6月30日残高	△25	△25	742,858	4,689,870

④ 第3四半期 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純損失(△)		△59,440	△546,695	△1,788,400
減価償却費		225,493	224,821	301,864
連結調整勘定償却額		2,076	—	2,076
のれん償却		51,763	71,250	69,036
貸倒引当金の増加額		—	34,176	—
賞与引当金の増加額		107,838	94,389	2,911
退職給付引当金の増加額		2,543	2,926	3,692
持分法による投資損益(利益:△)		△1,285	△1,031	△3,432
持分変動差益		—	△1,396	—
受取利息及び受取配当金		△10	△2,221	△12
支払利息・社債利息		12,600	36,609	22,073
繰延資産償却額		105,393	152,382	157,426
投資事業組合運用損		1,062	1,644	1,984
投資有価証券売却益		△120,000	—	△120,000
保険積立金解約損		20,253	23,103	20,253
退店損失		—	382,192	—
投資有価証券評価損		—	29,392	14,699
固定資産売却損		—	37,087	—
固定資産除却損		1,526	34,779	9,105
減損損失		23,750	188,310	23,750
繰上手数料		—	—	19,905
売上債権の増加額		△767,780	△743,661	855,053
仕入債務の増加額(減少:△)		△80,405	30,187	△31,583
長期前払費用増加額		△58,241	△67,550	△102,423
その他流動資産の増(△)減額		△206,456	24,173	△76,326
その他流動負債の増減額(減少:△)		3,967	278,476	△134,781
その他		—	—	△5,229
小計		△735,353	283,349	△758,358
利息及び配当金の受取額		10	2,221	12
利息の支払額		△14,639	△37,037	△22,493
法人税等の支払額		△345,961	△63,313	△349,438
預金等の解約による支出		—	—	△19,905
退店に伴う支出		—	△301,657	—
営業活動によるキャッシュ・フロー		△1,095,943	△116,437	△1,150,182
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出		△450	△279,253	△601
定期預金の払戻しによる収入		—	3,802	—
有形固定資産の取得による支出		△44,051	△55,359	△51,182
無形固定資産の取得による支出		△722,678	△115,619	△702,571
広告実施権売却による収入		—	415,800	—
投資有価証券の売却による収入		130,000	—	130,000
その他投資の取得による支出		△566,769	△233,305	△1,016,490
投資活動によるキャッシュ・フロー		△1,203,949	△263,935	△1,640,845

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)
		金 額	金 額	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入		1,900,000	76,900	1,000,000
短期借入金の返済による支出		—	—	—
長期借入金による収入		—	—	460,000
長期借入金の返済による支出		—	△46,200	△7,700
株式の発行による収入		97,680	598,753	96,440
社債発行による収入		—	—	1,467,662
少数株主からの払込による収入		33,400	715,100	33,400
長期(割賦)未払金の返済による支出		△57,268	△32,957	△57,268
社債の償還による支出		—	△150,000	—
配当金の支払額		△104,538	△300	△104,527
その他		—	—	51,142
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,869,273	1,161,296	2,939,148
IV 現金及び現金同等物の増加額		△430,619	780,923	148,121
V 現金及び現金同等物の期首残高		738,096	886,217	738,096
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		307,476	1,667,140	886,217

5. 第3四半期 財務諸表等

① 第3四半期 貸借対照表

(単位:千円)

科 目	前第3四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成19年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年9月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	186,714		559,026		650,239	
2. 売掛金	2,777,993		1,866,338		1,117,310	
3. その他	632,608		706,040		509,820	
流動資産合計	3,597,316	46.9	3,131,404	40.7	2,277,370	33.7
II 固定資産						
1. 有形固定資産	235,787		177,389		224,533	
2. 無形固定資産						
(1) のれん	277,567		256,441		327,692	
(2) ソフトウェア	269,508		260,343		275,051	
(3) 広告実施権等	968,353		309,476		870,821	
(4) その他	3,101		2,825		3,006	
3. 投資その他の資産						
(1) 差入保証金	485,716		532,837		527,796	
(2) 保険積立金	905,970		1,195,396		1,158,005	
(3) その他	387,784		1,266,260		414,072	
固定資産合計	3,533,790	46.1	4,000,970	52.1	3,800,980	56.2
III 繰延資産						
1. 開発費	522,377		525,007		645,864	
2. その他	14,924		27,840		40,203	
繰延資産合計	537,302	7.0	552,848	7.2	686,067	10.1
資産合計	7,668,408	100.0	7,685,223	100.0	6,764,418	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 短期借入金	1,500,000		1,000,100		592,400	
2. 一年以内償還予定社債	-		380,000		300,000	
3. 賞与引当金	180,430		175,076		80,842	
4. 未払金	191,440		437,268		291,786	
5. その他	277,911		364,308		179,119	
流動負債合計	2,149,782	28.0	2,356,752	30.7	1,444,148	21.3
II 固定負債						
1. 社債	80,000		1,050,000		1,280,000	
2. 長期借入金	-		282,900		359,900	
3. 退職給付引当金	6,083		10,095		7,169	
4. その他	48,210		28,323		33,226	
固定負債合計	134,293	1.8	1,371,318	17.8	1,680,295	24.9
負債合計	2,284,075	29.8	3,728,071	48.5	3,124,443	46.2
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	2,614,722		2,915,314	37.9	2,614,722	38.7
2. 資本剰余金	2,522,079		1,225,851	16.0	2,573,221	38.0
3. 利益剰余金	247,520		△183,989	△2.4	△1,547,953	△22.9
株主資本合計	5,384,322	70.2	3,957,177	51.5	3,639,990	53.8
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	10	0.0	△25	△0.0	△16	△0.0
純資産合計	5,384,333	70.2	3,957,152	51.5	3,639,974	53.8
負債及び純資産合計	7,668,408	100.0	7,685,223	100.0	6,764,418	100.0

② 第3四半期 損益計算書

（単位：千円）

期 別 科 目	前第3四半期会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日)		当第3四半期会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)				
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比			
I 営業収益	4,835,638	100.0	6,028,138	100.0	4,635,343	100.0			
II 営業費用	4,816,096	99.6	5,686,332	94.3	6,309,211	136.1			
営業利益又は営業損失（△）	19,542	0.4	341,805	5.7	△1,673,867	△36.1			
III 営業外収益	135,607	2.8	33,255	0.6	143,909	3.1			
IV 営業外費用	103,192	2.1	171,741	2.9	159,820	3.5			
経常利益又は経常損失（△）	51,957	1.1	203,319	3.4	△1,689,778	△36.5			
V 特別利益	—	—	29,600	0.5	—	—			
VI 特別損失	82,559	1.7	823,886	13.7	108,143	2.3			
税引前四半期(当期)純損失（△）	△30,602	△0.6	△590,966	△9.8	△1,797,921	△38.8			
法人税、住民税及び事業税	112,378		68,357		113,700				
法人税等調整額	△34,324	78,054	1.6	△375,335	306,977	5.1	△7,491	106,209	2.3
四半期(当期)純損失（△）	△108,657	△2.2	△283,989	△4.7	△1,904,131	△41.1			
前期繰越利益	251,483		—		—				
利益準備金取崩額	4,694		—		—				
四半期（当期）未処分利益	147,520		—		—				